
Il Responsabile del procedimento Mirella Gualtieri                 email:mirella.gualtieri.135@istruzione.   -   Tel. 0962 968856 

 

Ambito Territoriale  Provinciale  di Crotone     
Piazza  Montessori, 17, 88900  - CROTONE -    Tel. 0962 – 968856    

 Pec: uspkr@postacert.istruzione.it;  Peo : usp.kr@istruzione.it 

 Sito internet: www.csa.kr.it 

 
 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Direzione Generale  - Ufficio III  Ambito Territoriale Provinciale di Crotone  
Piazza Montessori, 17,  88900 - CROTONE -    Tel. 0962 – 968856  

Ufficio: Organico scuola dell’Infanzia-Primaria-ATA  
 

         

   Il DIRIGENTE 

VISTA la nota del MIUR  prot. n. AOODGPER 22667 dell’ 11/08/2016, con la quale 
vengono dettate istruzioni operative concernenti le assunzioni a tempo indeterminato del 
personale ATA per l’anno scolastico 2016/2017, con allegata la tabella di ripartizione del 
contingente di nomina, che prevede per la provincia di Crotone n.14  posti per il profilo 
professionale di assistente amministrativo, n. 3 posti per assistente tecnico e n. 9  posti di 
collaboratore scolastico secondo la distribuzione contenuta nell’allegato 1; 

CONSIDERATO che per  il posto di collaboratore addetto all’ azienda agraria (di cui all’ 
all. 1 accompagnato alla nota prot. n. 22667 dell’ 11/08/2016) non esistono aspiranti, e che 
pertanto il posto  citato va  ad aggiungersi ai 9 posti  di collaboratore scolastico, per una 
disponibilità complessiva pari a numero 10;   

VISTO il D.D.G. prot. AOODRCAL 2663 del 4/ marzo 2016, con il quale il Direttore 
Generale dell’USR per la Calabria autorizza il Dirigente dell’Ufficio III – Ambito 
Territoriale Provinciale di Crotone, per quanto di competenza, alle procedure di stipula 
dei contratti  a tempo indeterminato  del personale ATA per l’a.s. 2016/2017; 

VISTO il proprio provvedimento del 30/07/2016, con il quale è stata determinata la 
dotazione organica del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario per l’a.s. 2016/2017 
per la provincia di Crotone; 

ACCERTATA la vacanza e disponibilità del corrispondente numero di posti individuati 
con il contingente autorizzato nell’organico di diritto provinciale per l’a.s. 2016/2017 dopo 
l’effettuazione delle procedure di mobilità relative al medesimo anno scolastico, di cui al 
C.C.N.I. dell’ 8/4/2016; 

VISTE le graduatorie provinciali permanenti definitive del personale ATA vigenti nell’a.s. 
2016/2017 – profili professionali di assistente amministrativo, tecnico e collaboratore 
scolastico approvate con D.D.G. prot. n.12198  del 03/08/2016; 

INFORMATE le Organizzazioni Sindacali del Comparto Scuola; 

 

 

MIUR.AOOUSPKR.REGISTRO UFFICIALE(U).0003253.26-08-2016

mailto:uspkr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.kr@istruzione.it
http://www.csa.kr.it/


Il Responsabile del procedimento Mirella Gualtieri                 email:mirella.gualtieri.135@istruzione.   -   Tel. 0962 968856 

 

Ambito Territoriale  Provinciale  di Crotone     
Piazza  Montessori, 17, 88900  - CROTONE -    Tel. 0962 – 968856    

 Pec: uspkr@postacert.istruzione.it;  Peo : usp.kr@istruzione.it 

 Sito internet: www.csa.kr.it 

 
 

 

DISPONE 

Per quanto in premessa esplicitato, 

art. 1) Il contingente autorizzato dal MIUR, per effetto della nota  prot. n. AOODGPER 
22667     dell’ 11/08/2016, relativa alle assunzioni a tempo indeterminato del personale 
amministrativo, tecnico ed ausiliario per l’a.s. 2016/2017 per la provincia di Crotone, è 
ripartito come di seguito indicato: 

PROFILO 

PROFESSIONALE 

N. 

POSTI 

Assistente amministrativo 14 

Assistente tecnico 3 

Collaboratore scolastico 10 

TOTALE 27 

art. 2) Le assunzioni nel profilo professionale di assistente tecnico saranno effettuate, nel 
limite massimo del contingente autorizzato, secondo quanto disposto dal comma 3, art.5, 
O.M. n. 21/2009, nei confronti dei candidati utilmente collocati nella graduatoria 
permanente che siano in possesso, oltre che degli altri requisiti richiesti, anche dei titoli di 
accesso ai posti di laboratorio disponibili all’atto dell’assunzione; 

art. 3) Tenuto conto di quanto disposto dal MIUR con nota prot. n. AOODGPER 22667 del 
11/08/2016, le assunzioni di cui al presente atto hanno decorrenza giuridica ed economica 
dal 1° settembre 2016; 

art.  4) Avverso il presente atto  sono esperibili i rimedi giurisdizionali ed amministrativi 
previsti dal vigente ordinamento. 

Il DIRIGENTE  

                                                                 Luciano Greco 
 
 
All' Ufficio Scolastico Regionale della Calabria, Direzione Generale- Catanzaro 
Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi ed Omnicomprensivi della Provincia di 
Crotone  
All’ Albo dell’Ufficio – Sede  
Alle OO.SS. provinciali del comparto “Scuola” – Loro Sedi 
Sito Web 

mailto:uspkr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.kr@istruzione.it
http://www.csa.kr.it/

		2016-08-26T08:23:52+0000
	GRECO LUCIANO




